Протокол № 1
расширенного заседания общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района
с. Мельниково

                             20  марта 2025 г.
Присутствовали:
Председатель Совета: Чернигов Борис Александрович – генеральный директор ООО «ТДЗ «Добрый исток»;

Секретарь Совета: Фатерина Людмила Дмитриевна – индивидуальный предприниматель.

Члены Совета:

Богданов Евгений Борисович – Первый заместитель Главы Шегарского района;

Паньков Алексей Владимирович – индивидуальный предприниматель;

Колотухина Лариса Викторовна – индивидуальный предприниматель;

Безруков Василий Владимирович – директор ООО «Спектр».

Приглашенные:

Синеглазова А.А. – заместитель директора Центра «Мой бизнес» г.Томск;
Ходкевич О.Н. - начальник центра инноваций социальной сферы Центра «Мой бизнес» г.Томск;

Саушкина И.В. – начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;

Сычева И.Б. – главный специалист - экономист;
Представители бизнес-сообщества Шегарского района.
Повестка дня:

	1.  Федеральные и региональные меры поддержки для бизнеса

	Синеглазова Анастасия Анатольевна

Ходкевич Оксана Николаевна

	Заместитель директора Центра «Мой бизнес» г.Томск

Начальник центра инноваций социальной сферы Центра «Мой бизнес» г.Томск

	2. О деятельности общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района в 2024 году

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель Главы Шегарского района

	3.   Об инвестиционной деятельности на территории Шегарского района

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель Главы Шегарского района

	4.  Об организации работы по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Шегарский район»

	Саушкина Ирина Викторовна
	Начальник экономического отдела Администрации Шегарского района

	5.  Целевое обучение по образовательным программам высшего образования

	Саушкина Ирина Викторовна
	Начальник экономического отдела Администрации Шегарского района

	6.  Согласование кандидатуры члена общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района

	Чернигов Борис Александрович
	Председатель общественного Совета

По первому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Центра «Мой бизнес» А.А.Синеглазовой и начальника центра инноваций социальной сферы Центра «Мой бизнес» О.Н.Ходкевич о федеральных и региональных мерах поддержки бизнеса,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:
Заслушав информацию Первого заместителя Главы Шегарского района Е.Б.Богданова о деятельности общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района в 2024 году,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу:
Заслушав информацию Первого заместителя Главы Шегарского района Е.Б.Богданова об инвестиционной деятельности на территории Шегарского района,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу:
Заслушав информацию начальника экономического отдела Администрации Шегарского района И.В.Саушкиной об организации работы по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Шегарский район»,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.
По пятому вопросу:
Заслушав и обсудив информацию начальника экономического отдела Администрации Шегарского района И.В.Саушкиной о целевом обучении по образовательным программам высшего образования,

Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

По шестому вопросу:

Заслушав и обсудив предложение председателя общественного Совета Б.А.Чернигова о согласовании кандидатуры индивидуального предпринимателя Солодкина Александра Васильевича на вакантное место в составе Совета,
Совет решил:

1. Ввести в состав членов общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района ИП Солодкина Александра Васильевича.
Председатель общественного Совета                                                                        Б.А.Чернигов